ИНКЕРМАНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ
II созыва

РЕШЕНИЕ
VIII сессия

28 марта 2017 года № 08/32 г. Инкерман

Об утверждении Положения
об Инкерманском городском Совете

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», законами города Севастополя от 30 декабря 2014 года
№ 102-ЗС «О местном самоуправ лении в городе Севастополе», Уставом города
Инкермана, Инкерманский городской Совет

Р Е Ш И  Л:

1. Утвердить Положения об Инкерманском городском Совете согласно
приложению.

2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте города
Инкермана, внутригородского муниципального образования города Севастополя и
обнародовать на стенде для официальной информации города Инкермана.
внутригородского муниципального образования города Севастополя.

3. Решение вступает в силу с момента его официального опубликования
(обнародования).

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Главу города

Р.И.Демченко

Приложение к решению
Инкерманского городского
Совета
от 28.03.2017 г. №08/32

Положение
об Инкерманском городском Совете

I. Общие положения

1. Настоящее Положение устанавливает организацию деятельности,
направленной на функционирование Совета в качестве юридического лица.

2. Инкерманский городской Совет (далее Совет, представительный орган)
является представительным органом местного самоуправления города Инкермана,
внутригородского муниципального образования города Севастополя (далее
муниципальное образование).

3. Совет является юридическим лицом, имеет печать со своим полным
наименованием, штампы, бланки и иные средства визуальной идентификации.
Самостоятельно осуществляет оперативный бухгалтерский учет, ведет
статистическую и бухгалтерскую отчетность, отчитывается о результатах
финансовой деятельности в порядке и сроки, установленные федеральным
законодательством.

4. Полное официальное наименование: Инкерманский городской Совет.
Сокращенное наименование Инкерманский городской Совет.

5. Юридический и фактический адреса Совета: 299073, город Севастополь,
город Инкерман, улица Шевкопляса, дом 37.

6. Совет от своего имени может приобретать и осуществлять имущественные
и неимущественные права и обязанности, может быть истцом и ответчиком в
судебных органах.

7. Расходы на обеспечение деятельности Совета предусматриваются
в бюджете муниципального образования отдельной строкой в соответствии
с бюджетной классификацией.

8. Управление и (или) распоряжение Советом средствами бюджета
муниципального образования в какой бы то ни было форме в процессе исполнения
бюджета не допускаются, за исключением средств на обеспечение деятельности
Совета.

9. Совет осуществляет свою деятельность во взаимодействии с органами
государственной власти Российской Федерации и города Севастополя, органами
местного самоуправления.

10. Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской
Федерации, федеральным законодательством, законодательством города
Севастополя, Уставом города Инкермана, внутригородского муниципального
образования города Севастополя (далее Устав), муниципальными правовыми
актами муниципального образования.

1. Совет состоит из 10 депутатов, избираемых населением муниципального
образования, в соответствии с федеральным законодательством и
законодательством города Севастополя.

2. Депутаты представительного органа муниципального образования
осуществляют свои полномочия, как правило, на непостоянной основе. Количество
депутатов, осуществляющих полномочия на постоянной основе, устанавливается
законодательством города Севастополя.

3. Совет депутатов может осуществлять свои полномочия в случае избрания
не менее 2/3 от установленной Уставом численности депутатов.

4. Вновь избранный Совет собирается на первое заседание не позднее, чем на
тридцатый день со дня его избрания в правомочном составе.

5. Полномочия Совета прекращаются досрочно в случаях, установленных
федеральным законодательством, законодательством города Севастополя и
Уставом.

6. Досрочное прекращение полномочий Совета влечет досрочное
прекращение полномочий его депутатов.

7. Основной формой работы Совета являются заседания, проводимые на
плановой основе. Заседания Совета проводятся, как правило, не реже одного раза в
3 (три) месяца и по мере необходимости.

7. Депутат Совета обязан принимать личное участие в заседании Совета.
Заседания Совета являются основной формой его работы.

8. В Совете в целях предварительной подготовки и рассмотрения вопросов,
выносимых на заседание Совета, а также организации контроля за деятельностью
иных органов местного самоуправления муниципального образования могут
образовываться постоянные и временные комиссии (далее комиссии).

9. Порядок образования комиссий и их работы, численный и персональный
состав устанавливаются муниципальными правовыми актами в соответствии с
Уставом и Регламентом Совета.

10. Решения Совета, принятые в пределах его компетенции, обязательны к
исполнению всеми органами и должностными лицами местного самоуправления,
предприятиями, учреждениями и организациями, независимо от форм
собственности, расположенными и (или) осуществляющими свою деятельность на
территории муниципального образования, их должностными лицами, а также
гражданами, постоянно проживающими и временно находящимися на территории
муниципального образования.

11. Порядок вступления решений Совета в силу устанавливается Уставом.

РАЗДЕЛ III. Руководство Советом

1. Совет возглавляет глава города Инкермана, внутригородского
муниципального образования города Севастополя, исполняющий обязанности
председателя Совета (далее глава).

2. Глава действует без доверенности от имени Совета, представляет
интересы Совета, в установленном законом порядке, выдает доверенности,
утверждает штатное расписание аппарата Совета, принимает и увольняет
муниципальных служащих (работников) аппарата Совета, заключает с ними
трудовые договоры (контракты), применяет меры поощрения и налагает на них
дисциплинарные взыскания, осуществляет иные полномочия, предусмотренные

РАЗДЕЛ II. Порядок деятельности Совета

федеральным законодательством, законодательством города Севастополя, Уставом
и иными муниципальными правовыми актами.

3. Глава в пределах полномочий издает постановления и распоряжения по
вопросам организации деятельности Совета, подписывает решения
представительного органа муниципального образования.

4. Глава города Инкермана, внутригородского муниципального образования
города Севастополя, исполняющий обязанности председателя Совета имеет
заместителя председателя Совета, который избирается на заседании Совета из
своего состава открытым, тайным голосованием на срок полномочий
представительного органа.

5. Полномочия заместителя председателя Совета могут быть досрочно
прекращены на основаниях, предусмотренных Уставом.

РАЗДЕЛ IV Аппарат Совета

1. Для осуществления правового, кадрового, организационного
и материального обеспечения в представительном органе создается аппарат
Совета. Полномочия аппарата Совета могут быть переданы полностью
или частично местной администрации муниципального образования.

2. Аппарат Совета осуществляет свою деятельность в соответствии со
штатным расписанием Совета, должностными инструкциями муниципальных
служащих (работников) аппарата Совета, утверждаемыми Главой города
Инкермана.

3. Муниципальные служащие (работники) аппарата Совета за неисполнение,
ненадлежащее исполнение должностных обязанностей несут ответственность,
установленную федеральным законодательством.

РАЗДЕЛ IV. Полномочия Совета

1. В исключительной компетенции Совета находятся:
- принятие Устава муниципального образования и внесение в него

изменений и дополнений;
утверждение местного бюджета муниципального образования и

утверждение отчета о его исполнении;
- принятие планов и программ развития муниципального образования,

утверждение отчетов об их исполнении;
определение порядка управления и распоряжения имуществом,

находящимся в муниципальной собственности муниципального образования;
- определение порядка принятия решений о создании, реорганизации и

ликвидации муниципальных предприятий и учреждений, а также об установлении
тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений, выполнение работ,
за исключением случаев, предусмотренных федеральным законодательством;

- определение порядка участия муниципального образования в организациях
межмуниципального сотрудничества;

- определение порядка материально-технического и организационного
обеспечения деятельности органов местного самоуправления муниципального
образования;

- контроль за исполнением органами местного самоуправления и
должностными лицами местного самоуправления полномочий по решению
вопросов местного значения;

- принятие решения об удалении главы муниципального образования в
отставку.

11. Иные полномочия Совета определяются федеральными законами и
принимаемыми в соответствии с ними нормативными правовыми актами города
Севастополя, муниципальными правовыми актами.

VI Право законодательной инициативы в Законодательное Собрание
города Севастополя

Совет обладает правом законодательной инициативы в Законодательном
Собрании города Севастополя в порядке, установленном законодательством города
Севастополя.

VII Заключительные положения

Изменения и дополнения, вносимые в настоящее Положение, утверждаются
решением Совета.

Р. И. Демченко